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Innspill til ny veileder for koordineringen av planprosess og 
konsesjonsprosess for vindkraft og solkraft 

I oppfølging av møte med statsråden 29.01 ønsker Hydro å komme med noen innspill angående koordineringen 

av prosessene i plan- og bygningsloven og energiloven.  

Det hersker i dag stor usikkerhet både blant utbyggere, kommuner og myndigheter om hvordan den nye 

parallelle prosessen skal gjennomføres. Hydro mener det er viktig at Energidepartementet snarest får utarbeidet 

en veileder for koordinering av planprosess og konsesjonsprosess for vindkraft. Dersom solkraft blir besluttet 

innlemmet i plan- og bygningsloven burde solkraft få en tilsvarende veileder.  

For å sikre at stoppen i vindkraftkonsesjoner ikke blir ytterligere forlenget har Hydro følgende innspill: 

1. Prosessene bør som hovedregel samkjøres i tid. Dersom planprosess og konsesjonsprosess gjøres 

etter hverandre, kan vi risikere en betydelig forlenging av tiden det tar å få konsesjon. Vi må unngå en 

situasjon der kommuner, NVE (og nettselskaper) peker på hverandre for avklaring på om prosessen kan 

gå videre. En samkjøring i tid vil gi det beste grunnlaget for en god prosess for alle parter, der statlige 

myndigheter, utvikler, grunneiere, kommune og innbyggere kan få tilgang til relevant informasjon, gi 

innspill og ta beslutninger på best mulig grunnlag. Veilederen bør detaljere saksgangen steg for steg og 

vise hvordan samkjøringen skal gjøres, inkludert anbefalte tidsrammer for hvert steg.   

2. Unngå dobbeltarbeid gjennom felles høringer, konsekvensutredning og folkemøter. En samkjøring 

av prosessene i tid vil også muliggjøre at flere av stegene kan slås sammen og baseres på samme 

kunnskapsgrunnlag, spesifikt bør veilederen anbefale: 

a. Felles oppstartsmøter for planinitiativ og melding. Kommunene bør oppfordres til å fokusere på 

de forholdene som er viktige å utrede for å kunne ta stilling til vindkraft i kommunen. 

b. Felles høring av melding, forslag til KU-program og planprogram samt relaterte folkemøter i 

tidlig fase 

c. Felles konsekvensutredning. Denne bør fange opp alle problemstillinger relevant både for 

kommunal planprosess og konsesjonssøknad.  

d. Felles høring av forslag til områderegulering og konsesjonssøknad, folkemøter og befaring. 

Dersom det er mange ulike høringer, møter og utredninger kan dette skape forvirring både rundt prosess 

og beslutningspunkter, særlig hos innbyggere og lokale interessenter. Hydro mener en størst mulig grad 
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av samkjøring både i tid og gjennom felles gjennomføring vil bidra til å gjøre prosessene mer oversiktlige, 

effektive og bidra til høyere lokal aksept.  

3. NVE trenger ressurser for å kunne støtte kommunene, også med planprosess. Den beste 

vindressursen finnes ikke i store bykommuner men heller i mindre distriktskommuner der både 

kapasitet, kompetanse og kommunale midler til administrasjon kan være begrenset. I lovendringen er 

det tatt høyde for dette gjennom at NVE kan ta ansvar for flere deler av planprosessen på kommunens 

vegne. Dette vil være en god løsning, også for å sikre større grad av samkjøring og kompetansedeling 

med kommunene, men fordrer at NVE faktisk har ressurser til å gjennomføre på en god måte. NVE bør i 

arbeidet med en veileder gjøre en realistisk vurdering av hva de vil trenge av nye ressurser for å kunne 

støtte kommunene, også med planprosess for vindkraft.   

4. Samordning av klageadgang mellom PBL og Energiloven. Klage på vedtak om områderegulering 

behandles av Kommunal- og Distriktsdepartementet, mens klage på konsesjonsvedtak behandles av 

Energidepartementet. Departementene må samordne seg slik at denne doble klageadgangen ikke dobler 

tidsbruken. En veileder bør også angi klare tidsfrister for innsigelser på begge typer vedtak.  

 

Den nasjonale kraftbalansen er et statlig anliggende. I våre naboland Sverige og Danmark ser vi en utvikling der 

staten i større grad tar et «planansvar» på energiområdet for å øke utbyggingstakten. Selv om kommunene har 

fått en viktigere rolle i utviklingen av vindkraft, så må regjeringen ta ansvar for at den politisk ønskede 

utbyggingen av vindkraft i Norge tar seg opp igjen. Energidepartementet kan gjennom klare styringssignaler 

både til NVE, Statnett, regionale nettselskaper og kommunene vise at arbeidet for å få bygd ut mer fornybar kraft 

er en prioritering.  

Med hilsen 

for Hydro Energi AS 

Kathrine Fog  

SVP Energy Strategy and Policy 
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